АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2025
г. Гулькевичи

№ 411

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

Гулькевичский район от 13 октября 2014 г.
№ 1817 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования

Гулькевичский район «Развитие
физической культуры и спорта»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский
район «Развитие физической культуры и спорта», руководствуясь
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 31 октября 2024 г. № 1723 «Об утверждении Положения о системе
управления муниципальными программами муниципального образования
Гулькевичский район», статьей 66 устава муниципального образования
Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Гулькевичский район от 13 октября 2014 г.
№ 1817 «Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Гулькевичский район «Развитие физической культуры и спорта»
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные
программы».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 18.03.2025 № 411

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального

образования Гулькевичский район от 13 октября 2014 г. № 1817 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район

«Развитие физической культуры и спорта»

1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:

«1. Паспорт муниципальной программы

Координатор муниципальной программы отдел физической культуры и спорта администрации
муниципального образования Гулькевичский район

Соисполнители муниципальной программы не предусмотрены
Участники муниципальной программы администрация муниципального образования Гулькевичский

район
Период реализации первый этап: 2018 -  2024 годы

второй этап: 2025 -  2030 годы
Цели муниципальной программы развитие физической культуры и массового спорта в

муниципальном образовании Гулькевичский район, создание
условий, обеспечивающих возможность для населения вести
здоровый образ жизни, систематически заниматься физической

2

культурой и спортом
Направления (подпрограммы) (при наличии) не предусмотрены
Общий объем финансового обеспечения реализации всего: 1248063,0
муниципальной программы за период ее реализации, п ервый этап: 750870,9
тыс. рублей второй этап: 509655,7
Влияние на достижение национальных целей развития -
Российской Федерации

»;

2. Подраздел 3.1. раздела 3 «Структура муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«3.1. Процессная часть

№
п/п

Общая
характеристика,
наименование
мероприятия

Год
реали­
зации

Объем финансового обеспечения по годам
реализации, тыс. рублей

Результат
реализации

мероприятия

Еди­
ница

измере­
ния (по
ОКЕИ)

Значения
резуль­

тата
реализа­

ции
меро­

приятия
по годам

Ответственный
за достижение

результата

Связь с
показате­

лями
целей

муници­
пальной
програм­

мы

всего в разрезе источников
финансирования

ФБ КБ МБ ВБИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Задача муниципальной программы -  Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Г улькевичский район

1 Комплекс процессных мероприятий -  создание условий, обеспечивающих возможность для населения вести здоровый образ жизни,
систематически заниматься физической культурой и спортом
Ответственный за реализаци
образования Гулькевичский

ю комплекса процессных мероприятий -  отдел физической культуры и спорта администрации муниципального
район (далее -  отдел физической культуры и спорта)

1.1 Организация и
проведение офици­
альных физкуль­
турных и спортив­
ных мероприятий

2025
год

7850,0 - - 7850,0 - увеличение
числа

жителей
района,

системати-

человек 500 отдел
физической
культуры и
спорта

2026
год

8635,0 - - 8635,0 - 500

2027 8635,0 - - 8635,0 - 500

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
муниципального
уровня, включен­
ных в календар­
ный план офици­
альных физкуль­
турных и спортив­
ных мероприятий
муниципального
образования Г уль-
кевичский район и
участие членов
спортивных
сборных команд
муниципального
образования
Гулькевичский
район в краевых
соревнованиях по
культивируемым
видам спорта

год чески
занимаю­

щихся
физической
культурой и

спортом

Задача муниципальной программы -  создание необходимых условий для подготовки спортсменов высокого класса и спортивного резерва
2 Комплекс процессных мероприятий -  повышение эффективности функционирования учреждений сферы физической культуры и спорта,

укрепление материально-технической базы
Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий -  муниципальные бюджетные учреждения муниципального образования
Г улькевичский район, подведомственные отделу физической культуры и спорта

2.1 Обеспечение
выполнения
муниципальных
заданий на оказа­
ние муниципаль­
ных услуг
(выполнение
работ) муници-

2025
год

150541,6 - 431,8 148109,8 2000,0 увеличение
количества

спортсменов,
проходящих
спортивную
подготовку в
муниципаль­

ных

человек муниципальные
бюджетные
учреждения
муниципаль­
ного образова­
ния Г улькевич­
ский район,
подведомствен-

2026
год

151083,6 - 434,1 148649,5 2000,0

2027
год

161639,4 436,4 159203,0 2000,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
пальными
бюджетными
учреждениями
муниципального
образования
Г улькевичский
район

бюджетных
учреждениях
муниципаль­

ного
образования
Гулькевич-
ский район,
подведом­
ственных

отделу
физической
культуры и

спорта

ные отделу
физической
культуры и
спорта

2.2 Реализация
мероприятий,
направленных на
обеспечение
условий для
развития физии-
ческой культуры и
массового спорта в
части оплаты
труда инструкто­
ров по спорту

2025
год

1969,8 - 1753,1 216,7 - обеспечение
условий для

развития
физической
культуры и
массового
спорта в

части оплаты
труда

инструкторов
по спорту

человек 10

2026
год

1969,8 - 1753,1 216,7 - 10

2027
год

1969,8 1753,1 216,7 10

2.3 Реализация
мероприятий,
направленных на
развитие детско­
юношеского
спорта в целях
создания условий
для подготовки
спортивных

2025
год

500,0 500,0 доля муници­
пальных

учреждений
дополнитель­

ного
образования,

которые
приобрели
спортивно-

процент 100

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
сборных команд
муниципальных
образований и
участие в обеспе­
чении подготовки
спортивного резер­
ва для спортивных
сборных команд
Краснодарского
края, в том числе
на приобретение
спортивно­
технологического
оборудования,
инвентаря и
экипировки для
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования
отрасли
«Физическая
культура и спорт»,
реализующих
дополнительные
образовательные
программы
спортивной подго­
товки в соответ­
ствии с федераль­
ными стандартами
спортивной подго­
товки по базовым

технологи­
ческое

оборудова­
ние,

инвентарь и
экипировку

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
видам спорта

2.4 Реализация
мероприятия по
закупке и монтажу
оборудования для
создания в опор­
ных населенных
пунктах, малых
городах и на
сельских террито­
риях малых спор­
тивных площадок,
монтируемых на
открытых или
закрытых площад­
ках, на которых
возможно прово­
дить тестирование
населения в
соответствии с
требованиями
Всероссийского
физкультурно­
спортивного
комплекса «Готов
к труду и обороне»
(ГТО)

2025
год

398,8 - - 398,8 - создание
малой
спортивной
площадки,
для
проведения
тестирования
населения в
соответствии
с требова­
ниями
Всероссий­
ского
физкультур­
но-
спортивного
комплекса
«Г отов к
труду и
обороне»
(ГТО)

площад
ка

1

2026
год

- - - - - -

2027
год

Итого 2025
год

153410,2 - 2184,9 149225,3 2000,0 Х Х Х Х Х

2026
год

153553,4 - 2187,2 149366,2 2000,0

2027
год

164109,2 - 2189,5 159919,7 2000,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Задача муниципальной программы -  повышение качества оказания муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций в сфере
физической культуры и спорта
3 Комплекс процессных мероприятий -  управление отраслью физической культуры и спорта

Ответственный за реализаци
образования Г улькевичский

ю комплекса процессных мероприятий -  отдел физической культуры и спорта администрации муниципального
район

3.1 Обеспечение
деятельности
аппарата отдела
физической
культуры и спорта

2025
год

4212,8 - - 4212,8 - повышение
эффектив­

ности
управления

отраслью
физической
культуры и

спорта

- отдел
физической
культуры и
спорта

2026
год

4534,4 - - 4534,4 - -

2027
год

4715,7 4715,7

»;

3. Подраздел 4.2 раздела 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей
редакции:

«4.2. Финансовое обеспечение второго этапа реализации муниципальной программы

Наименование источника финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации,
тыс. рублей

2025 год 2026 год 2027 год всего
1 2 3 4 5

Всего, в том числе: 165473,0 166722,8 177459,9 509655,7
федеральный бюджет - - - -
бюджет Краснодарского края 2184,9 2187,2 2189,5 6561,6
местные бюджеты 161288,1 162535,6 173270,4 497094,1
внебюджетные источники 2000,0 2000,0 2000,0 6000,0
Объем налоговых расходов муниципального образования - - - -

8

1 2 3 4 5
(справочно при наличии)
Процессная часть (всего), в том числе: - - - -
федеральный бюджет - - - -
бюджет Краснодарского края - - - -
местный бюджет - - - -
внебюджетные источники - - - -

».

Начальник отдела физической культуры и спорта администрации
муниципального образования Гулькевичский район А.А. Ткаченко